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Farsangfarka 
 Vasárnap délután álarc mögé bújva, 

hangos zenével és vidám hangulatban bú-
csúztathatjuk el a farsangot és riaszthatjuk 
el a telet. 

A szervezők 13 órára várják a felvonuló-
kat a piactérre, ahonnan 14 órakor indul a 
menet. Először az Újvidéki utcára kanyarod-
nak, majd a Kossuth Lajos utcán át a Nikola 
Pašić utcáról érnek vissza a piactérre. Lesz 
megint forralt bor, tea és fánk.

A helyszínen felállított színpadnál 
ügyességi játékokon vehetnek részt a 
bevállalósabbak, de a hagyományos bőgő-
temetés sem marad ki a programból. Az ese-
ményt a Temerini Első Helyi Közösség és a 
helyi civil szervezetek szervezik, a felvonulás 
támogatói pedig az első helyi közösség, a 
Hofy Cuki és a Kertbarátkör. 

A szervezők minden érdeklődőt, kicsiket 
és nagyokat, fiatalokat és korosabbakat is 
szeretettel várnak!

T. D.
A korábbi pár évhez viszonyítva idén sokkal 

tömegesebben jöttek a Mária-tisztelők a telepi 
Lourdes-i Boldogasszonynak szentelt millen-
niumi emléktemplom búcsújára. A szentmisét 
Lukovics Milán OFM atya, a magyarországi 
Mária Rádió műsorigazgatója vezette a vendég-
papok közreműködésével, szentbeszédet pedig 
Karácson Tibor atya, az erdélyi Mária Rádió 
műsorigazgatója mondott, aki kiemelte, hogy 
a Szent Szűz mindig szívén viseli a betegek és 
szenvedők sorsát. 

Kiemelte: ahogyan a gyermek ragaszkodik a 
szüleihez, ugyanúgy nekünk is ragaszkodnunk 
kell gyermeki szeretettel az édesanyánkhoz, a 

Loudes-i Szűz Anyánkhoz, és ő csodát tesz az 
életünkben – fogalmazott Karácson Tibor atya. 
Február 11-e, a Lourdes-i jelenés emléknapja 
egyben a betegek világnapja is, így az ünnepi 
szentmisén a jelen lévő plébánosok kiszolgál-
tatták a betegek szentségét is.

 A mise végén gyertyás körmenetet tartottak, 
ezáltal is kifejezve a hitüket és bizalmukat Isten 
jóságában, a Szent Szűz édesanyai szeretetében. 
A szentmise előtt fellépett a gyermekénekkar, 
a szertartás végén pedig a helybéliek megven-
dégelték a jelenlévőket házi készítésű sütemé-
nyekkel, meleg teával.

Ö. E.

Telepi templombúcsú

A rendezvény plakátja

Báloztak a temeriniek

Két bált is tartottak a hét végén, mindkettő jó hangulatban telt el. A képen a batyubál 
vidám résztvevői. Beszámolónk a 2. oldalon

Adománygyűjtés – A Szabadkai Egyház-
megye és az egyházmegyei Caritas vasárnap 
február 19-én pénzadományt gyűjt a törökországi 
és szíriai országok földrengések károsultjainak. 
Az adományozás módja: készpénz – a templo-
mok adománygyűjtő persejeiben. Banki átutalás: 
205-512025-08 Caritas Subotica, Zmaj Jovina 20, 
Subotica „Za Tursku i Siriju” megjelöléssel. Va
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A búcsúi körmenet
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Két bált is tartottak a hét végén, mind-
kettő jó hangulatban telt el. Pénteken este 
batyuval érkeztek a bálozók az Ifjúsági Ott-
hon nagytermébe. A batyubál, amely 38. volt 
a sorban, most is kiváló hangulatban telt el, 
mintegy 170 résztvevővel. A jókedvet fokoz-
ta a szenttamási Csillagfény együttes kiváló 
muzsikája. A bálozók táncoltak és hajnalig 
mulattak. Az est fénypontja a tombola volt. 
A szerencse mindenkihez kegyes volt, szinte 
senki sem tért haza üres kézzel. A főnyere-
mény ez alkalommal is egy mindenféle finom-
sággal megrakott, méretes batyu volt. A több 

mint húsz kilós nyereményt Tényi Irénke 
vihette haza. 

A hagyományosnak számító farsangi rendez-
vény szervezését Oláh Lászlótól és Kókai jó-
zseftől idén Varga Bernát és baráti társasága 
vette át. A Rém Rendes Családok csapata gon-
doskodott arról, hogy a batyubálban szokásos han-
gulat olyan legyen, mint lenni szokott.

Szombaton az ifjúsági korosztály képviselői 
töltötték meg a termet. A fiataloknak sokéves 
kihagyást követően idén ismét lehetőségük 
adódott egy kis mulatságra a farsangi időszak-
ban. Sokan éltek is a kínálkozó alkalommal, 

és mintegy 160-an öltöttek báli ruhát az al-
kalomra. Bőséges vacsora és vidám hangulat 
várta a vendégeket. A Branch együttes egész 
este húzta a talpalávalót, a fiatalok pedig haj-
nalig mulattak. A tombola sem maradhatott el, 
amelynek főnyereményét, egy okostelevíziót 
Magyar Vivien és párja nyerték. 

A vendégek remélik, hogy a szervezők, 
Finna Erik és Finna Kevin jövőre is ha-
sonlóan színvonalas és tartalmas mulatságot 
szerveznek a temerini és a környékbeli fiata-
lok számára.

Báloztak a temeriniek

T. D.

Tényi Irénke átveszi a batyubál tombolájának főnyereményét Az ifjúsági bálban az okostelevíziót Magyar Vivien nyerte

Pénteken írták alá az évi támogatásokról 
szóló szerződéseket a sportegyesületek kép-
viselői a községházán. Összesen harminchá-
rom egyesület, és az iskolai sport is része-
sül támogatásban, de a Sportszövetségnek is 
jelentős összeget szántak. A támogatásokról 

szóló szerződéseket a polgármester és a köz-
ségi képviselő-testület elnöke nyújtotta át az 
egyesületeknek. 

Mladen Zec polgármester az eseményen 
kiemelte, hogy a korábbi évekhez viszonyítva 
csaknem 40 százalékkal emelték a támogatás 

keretösszegét. 
– Az önkormány-

zat felismerte annak 
fontosságát, hogy 
nagyobb mértékben 
kell támogatnia a 
sportegyesületeket. 
Nagyon fontos szá-
munkra, hogy a fia-
talok sporttal, és ne 
az utcán töltsék a sza-
badidejüket. A tavalyi 
évhez viszonyítva idén 
jóval több forrást kü-
lönítettünk el a célra. 
Mintegy 40 százalék-
kal növeltük a sport-
egyesületek számára 

Támogatás a sportegyesületeknek nyújtott támogatás összegét. Tavaly a 33 egye-
sületet 15 millióval támogattuk, idén pedig 
21 millióval.

Hozzátette, hogy az iskolai sportot 4 mil-
lió, a Sportszövetséget pedig 3 és fél millió 
dináros támogatásban részesítették.

Pásztor Róbert, a községi képviselő-tes-
tület elnöke örömmel állapította meg, hogy 
a községben jelentős számú sportegyesület 
működik, ráadásul eredményesen. – Nagyon 
örülök annak, hogy nem kevesebb, mint 33 
egyesület kaphat támogatást az önkormány-
zattól. Községünk ismert a neves sportolók-
ról. Tavaly ketten is kijutottak az Olimpiára, 
amivel kevés önkormányzat büszkélkedhet. 
Azt gondolom, hogy ez egy jelentős támogatás 
az egyesületeknek, de a sportolóink számá-
ra is egyben. Főként a fiatalabb korosztály 
foglalkozik sporttal, ezért rendkívül fontos, 
hogy odafigyeljünk rájuk és támogassuk őket 
– szögezte le a képviselő-testület elnöke.

Községünkben a legkedveltebb sport a 
labdarúgás, de a kézilabda, a dzsúdó és az 
asztalitenisz is rendkívül népszerű.

T. D.A sportolóknak nyújtott támogatásról szóló szerződés alá-
írása
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Petőfi nem kell?
(Közlemény)

A temerini községi képviselő-testület 30. ülésén napirenden szerepelt 
a Lukijan Mušicki Művelődési Központ évi programja és költségvetési 
terve. Az előterjesztést a Vajdasági Magyar Demokrata Párt képviselői 
(Csorba Béla, Ádám István és Grísza Mária) nem szavazták meg.

A VMDP elnöke felszólalásában rámutatott, hogy a magyar nyelvű 
programok terén egyértelmű visszaesés tapasztalható. Ennek legfőbb 
oka – remélhetőleg – nem a rossz szándék, hanem az, hogy az MK 
foglalkoztatási struktúrája rossz. Bizonyára nem véletlen, hogy az erre 
vonatkozó kimutatás hiányzik a jelentésből, hiszen mindössze egyetlen 
magyarul tudó munkatársuk foglalkozik a magyar kultúra kérdéseivel. 
Ezen változtatni kell. Egyéb anomáliákra is rámutatott, pl. hogy a kép-
tárban kevés magyar kiállító kap helyet, és a magyar irodalmi rendez-
vények is ritkák. Két magyar világirodalmi nagyságnak is jubileuma van 
az idén, mindketten 200 esztendővel ezelőtt születtek: Petőfi Sándornak, 
akit Jovan Jovanović Zmaj óta több szerb szerző is lefordított, és Madách 
Imre drámaköltőnek, akinek Az ember tragédiája c. művét három alka-
lommal is szerb nyelvre fordították.

Ennek ellenére egyik magyar íróval kapcsolatos tételt sem találunk 
az évi programban, és ezek csak a legkirívóbb hiányosságok.

Külföldi óvónővendégek

A belgrádi Pomoć deci elnevezésű civil szervezet szervezé-
sében olaszországi, litvániai és romániai óvónők és projekt-
menedzserek jártak múlt csütörtökön szakmai látogatáson a 
temerini Veljko Vlahović Óvoda központi épületében. A vendé-
gek és a vendéglátók bejárták a csoportszobákat, közben pe-
dig megosztották egymással szakmai tapasztalataikat. A két 
nyelven folytatott oktatás és nevelés volt az a téma, mely iránt 
a vendégek kifejezett érdeklődést mutattak.

OrOSZ LAhOS Teodóra

Anyakönyvi hírek
2023 januárja

Fia született: Burány Vörös Juditnak és Burány Árpádnak, 
Obradović Janus Natašának és Mirkónak, Jerković Dunjának 
és Dragoljubnak, Supić Draganának és Zorannak, Šilić Stajer 
Andreának és Šilić Tinnek, Gabrić Milanának, Meleg Sandrának 
és Predragnak, Perić Nikolinának és Nenadnak,Virag Milanának 
és Nikolának.

Lánya született: Bjeljac Jovanának és Dragannak, Dikić 
Aleksandrának és Sinišának, Tomić Marijának és Nikolának, 
Požnanović Anđelkának, Samardžić Jelenának és Markonak, 
Tót Lénának és Tibornak, Ćulibrk Teodorának és Nemanjának, 
Malešević Sonjának és Bojannak, Ostojić Nikolinának és 
Predragnak.

Házasságot kötött: Ciganović Srđan és Gulić Jelena, Marić 
Dávid és Bradić Beszerményi Nirvana.

Elhunyt: Goran Vujić (1966), Gavranić Ilija (1940), Kilibarda 
Milutin (1936), Vortić (Petričić) Branka (1949), Ostojić 
(Ostojić) Marija (1934), Lakatos (Pászti) Edit (1968), Miličević 
(Ruščić) Vidosava (1934), Varga László (1943), Kerekes (Apró) 
Ilona (1950), Nagy (Bakos) Magdolna (1951), Milankov Mika 
(1953), Princip Svetislav (1931), Kurilla (Dusa) Ilona (1932), 
Igrácski (Zavarkó) Etel (1930), Illés András (1948), Hornyik 
István (1937), Stevandić (Škorić) Mara (1938).

A héten házasságot kötött

Nagy Yvett (Budapest) és Morvai Péter

Borbemutatót tartottak pénteken este a Vindulo borházban, 
amelyen a tulajdonos, Dujmovics László a tavalyi termésű már 
fogyasztható italokat mutatta be a meghívott vendégeknek

Borbemutató a Vindulóban

CsorbA Béla
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A temerini Kertbarátkör fennállása óta nagy figyelmet fordít a 
gazdák szakmai képzésére. A huszonöt éves múlttal rendelkező 
egyesületben a téli hónapokban szakmai előadásokon vehettek 
részt a termelők, ahol neves előadók, intézetek és cégek tájé-
koztattak a hatékony termelés ismereteiről. Az előadások java 
részét Varga István agrármérnök szervezte. Vele beszélgettünk 
a téli tanfolyamokról.

 – Huszonöt évvel ezelőtt, miután  megalakult a Kertbarátkör, az elnökség 
egyik legfőbb tevékenységének a gazdák szakmai tájékoztatását tartotta. A 
növénytermesztésben és a növényvédelemben elért legújabb eredmények-
kel ismertettük meg a termelőket. Igyekeztem olyan szakembereket hívni az 
előadásokra, akikről tudtam, hogy szakmailag sokat segítenek a termelési 
eredmények javításában. dr. Cindrić Petar, a Karlócai Szőlészeti Kutató 
Intézet igazgatója például évek hosszú során át vállalta az újdonságok pre-
zentálását előadásai során. Tulajdonképpen azt is mondhatjuk, hogy ő volt 
a temerini szőlészet és borászat újjáélesztésének úttörője.

dr. berényi jános, a Petrőci Kutatóintézet akkori igazgatója az olajos 
magvak termesztésén munkálkodott, de főként a töktermesztést igyekezett 
népszerűsíteni a termelők körében. Rendszeresen tartott szakelőadásokat 
Temerinben, valamint ő volt a Dél-bácskai Tökfesztivál megszervezésének 
ötletgazdája. A rendezvény negyed évszázad elmúltával is nagy népszerű-
ségnek örvend. 

Az Újvidéki Konyhakertészeti Intézet munkatársai is rendszeresen 
bekapcsolódtak a szakelőadások megtartásába, ismertetve a legújabb kony-
hakertészeti fajtákat és hibrideket. Velük és a Kecskeméti Konyhakerté-
szeti Intézettel közösen egy határon átnyúló programban is részt vettünk. 
Az Újvidéki Fajtanemesítő Intézet szakembereit is meg kell említenem 
a rendszeres előadók között. Az intézet szakosztályai, mint amilyen a búza, 
a kukorica, a szója, a napraforgó és a cukorrépa szakosztály külön-külön 
is bemutatkoztak előadásokon. 

További előadók voltak még: a Zimonyi Növénynemesítő Intézet, az 
amerikai Pioneer Kukoricanemesítő és Forgalmazó Intézet,

a Galenika, a Bayer és a BASF vegyipari cégek munkatársai, akik a nö-
vényvédelem aktuális témaköréből tartottak előadásokat.

Téma volt még a vagyonvisszaszármaztatás is, amelyről a termelők rend-
szeresen tájékozódhattak, mint ahogyan alkalomadtán a gazdasági és társa-
dalmi események időszerű kérdései is napirendre kerültek.

A Prosperitati Alapítványról és más támogatási lehetőségekről is 
szerezhettek ismereteket a termelők. 

A téli előadások rendkívül népszerűek voltak a termelők körében. Volt 
rá példa, hogy a Kertbarátkör társalgóterme szűknek bizonyult. A koronaví-
rus-járvány miatt az elmúlt két évben a legtöbb előadás elmaradt, de még így 
is volt jónéhány. Összegezve a két és fél évtized során a körben 328 előadás 
volt a december és március közötti időszakokban. 

A Vajdasági Agráregyesületek Szövetségének falugazdászával együttmű-
ködve folytatjuk ezt a hasznos gyakorlatot, és újra szervezünk szakmai elő-
adásokat. A termelőket ezekre csütörtökönként 18 órai kezdettel várjuk a 
Kertészlakba – tudtuk meg Varga Istvántól.

szakmai előadások sorozata
Folyamatos szakmai képzés a Kertbarátkörben
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A felvétel  Kertbarátkör egyik legutóbbi szakmai előadásán készült

Felmondták a koalíciót
A Szerb Haladó Párt (SNS) temerini községi bizottsága sajtóközlemény-

ben értesítette a nyilvánosságot arról, hogy megszünteti a koalíciós együtt-
működést a Mozgalom a Szerb Királyság Megújításáért elnevezést viselő 
párttal (POKS). Ennek értelmében a POKS a továbbiakban nem lesz része 
a végrehajtó hatalomnak Temerin községben. Az indoklásban egyebek kö-
zött az áll, hogy azok a politikai pártok, amelyek alapvetően másként látják 
Szerbia jövőjét, és nem osztoznak a haladókkal politikai platformon, kivált-
képpen a legfontosabb állami problémák megoldása és nemzeti érdekek 
érvényesítése tekintetében, nem lehetnek részei a kihívások leküzdésének, 
amelyekkel ma a szerbiai társadalom szembesül. (Teminfo)

T. D.

Egyházközségi hírek
A Szent Mónika imádkozó édesanyák közössége csütörtökön, feb. 23-
án 17 órától tartja imaóráját a plébániatemplom téli kápolnájában. 
Szeretettel várnak minden édesanyát.
Hamvazószerda, szigorú böjt. Azon a napon a 18 és 60 év közötti 
korosztály Jézus iránti hódolatának kifejezéseként csak háromszor 
eszik, és csak egyszer lakik jól (lemond a húsról, az uzsonnáról, 
a nassolásról, stb). Ezen a napon kezdetét veszi a nagyböjt, amely fel-
készít bennünket Jézus szenvedésének és feltámadásának ünneplésére. 
A Húsvét előtti negyven nap a magunkba szállás, a megtérés, a bűn-
bánattartás ideje. A keresztény ember igyekszik jól felkészülni Húsvét 
szent ünnepére, ezért nagyböjtben nem vesz részt zajos mulatsá-
gon (pl. bálok, házibulik, táncos összejövetelek), hiszen nem méltó 
önfeledten ünnepelni, amikor Jézus szenvedéséről emlékezünk meg. 
nagyböjt péntekjein a 14. életévüket betöltöttek Jézus szenvedése 
iránti tiszteletből lemondanak a hús evéséről. Ebben a szent időben 
egyéb lemondásokat is igyekszünk tenni, annak érdekében, hogy ki-
fejezzük: Jézust jobban szeretjük mindennél. Ilyenek lehetnek például: 
részt veszek keresztúti imádságon, kevesebbet dohányzom, keveseb-
bet kávézom, többet imádkozom, meglátogatok magányos embereket, 
hétközben nem eszek csokit vagy süteményt, stb.

AzonosítószámoK A termelőKneK
Az Újvidéki Mezőgazdasági Állomás Szakértői Szolgálatának tanácsadói 

községünkben is megkezdték az elektronikus azonosítószámok kiadását. 
A mezőgazdasági termelők az említett számok használatával férhetnek 
hozzá az e-uprava portál, illetve rövidesen az e-agrar platform szolgáltatá-
saihoz is. Az elektronikus azonosítók kiosztása februárban és márciusban 
történik. Községünkben a termelők a múlt hét elején, valamint hétfőn 
és kedden vehették át azonosítójukat az Ifjúsági Otthon épületében. Az 
elektronikus adminisztrációban való regisztráláshoz a gazdáknak ren-
delkezniük kell személyi igazolvánnyal vagy útlevéllel, e-mail címmel és 
okostelefonnal. A termelők az azonosítószámot kizárólag személyesen 
vehetik át. Azok, akik eddig még nem vették fel az azonosítószámukat, az 
átvétel további időpontjairól időben értesülhetnek. További információt 
a 060/14-82-433-as telefonszámon kaphatnak az érdeklődők.

T. D.

Adománygyűjtés A Földrengés KárosultjAInAK
A Szabadkai Egyházmegye és az egyházmegyei Caritas vasárnap, 

február 19-én pénzadományt gyűjt a törökországi és szíriai földrengé-
sek károsultjainak.

Az adományozás módja: készpénz – a templomok adománygyűjtő 
perselyeiben.

Banki átutalás: 205-512025-08 Caritas Subotica, Zmaj Jovina 20, 
Subotica „Za Tursku i Siriju” megjelöléssel.
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CsáKI szAlmájA
Kinek a tulajdona a temerini 

művelődési ház?
Az újságcikkből azt lehet megállapítani, hogy 

egy „1961. szeptember 25-én meghozott községi 
határozat utal arra, hogy addig a helyi földmű-
ves-szövetkezet tulajdonában volt a Szövetkezeti 
Otthonként emlegetett épületegyüttes, kiköltö-
zés miatt a használati jogát az említett dátumon 
átruházták a Jugoszláv Dolgozó Nép Szocialista 
Szövetségének (JDNSZSZ) községi szervezetére”. 
A rendszerváltáskor hozott országos szintű ren-
delet szerint az SPS kinevezi magát a JDNSZSZ 
jogi utódjának. 

Itt azonnal meg kell jegyezni, hogy a „hasz-
nálati jogot” nem lehet kiegyenlíteni a tulajdon-
joggal. A tulajdonjog – ezek szerint, az állítóla-
gos tulajdonosok többszöri változása ellenére 
– továbbra is az eredeti tulajdonosé, vagyis a 
helyi földműves-szövetkezeté. A kérdés csupán 
az, hogy ez valóban így volt-e? Tisztázni kell te-
hát, hogy a SPS az épület használati- vagy a tu-
lajdonjogát szerezte-e meg. 

Az írásból az is kiviláglik, hogy 1962. janu-
ár 29-én a középület tulajdonjogát határozattal 
„térítésmentesen a Népegyetemre ruházzák”. 
Az viszont már nem, hogy ki ruházta át és mi-
lyen alapon. Azt sem lehet  tudni, hogy épület 
jogos tulajdonosa hozta-e meg ezt a határozatot 
vagy sem. Egyoldalú határozatot csak a községi 
képviselő testület hozhatott, csak az a kérdés, 
hogy abban az időben a tulajdonában volt-e 
az épület?

Az 1990-es években az épületet aztán 
„jogtalanul telekkönyvezték át a Népegye-
temről a szocialista pártra” – olvasható a 
Magyar Szó cikkében. Elképzelhető, hogy a 
tulajdonjogi változásokba egy picit belese-
gített az akkori temerini képviselő-testület 
és helyi bíróság elnöke is, mivel –  Pásztor 
Róbert elmondása szerint – akkoriban mind-
ketten a szocialista párt tagjai voltak.

 Ha viszont a tulajdonjogot a SPS-re írták, 
hogy akkor miért van az épület „2017 óta per 
alatt” SPS és az állam között? Erről a községi 
vezetés egy „beadvány átadása folyamán ér-
tesült először”. Az épület akkor társadalmi/
állami tulajdonban lehetett? Arra pedig vég-
képp nincsen válasz a cikkben, hogy – köz-
ség beavatkozó félként – miért nem intézke-
dett, amikor a perről tudomást szerzett?

Teljes tehát a zűrzavar „a színház- és 
moziteremmel, galériával és más közhasz-
nú helyiségekkel rendelkező”, a település 
művelődési életét többnyire meghatározó 
épületegyüttes körül, melyet „a temeriniek 
saját eszközökből és önkéntes munkával épí-
tettek az ötvenes években”. 

A tulajdonjogi dokumentumok után nem-
csak a levéltárban kell keresgélni, hanem 
a telekkönyvekben, illetve kataszterben is. 
Minden tulajdonjogi változásnak ugyanis 
nyoma kell hogy legyen a telekkönyvben, és 
annak is, hogy ez a változás milyen jogi ala-
pon történt. Törvényes jogalap nélkül ugyanis 
semmilyen tulajdonjogi változást nem lehet 
elvégezni.

A községi vezetőség „a kataszteri hiva-

még egyszer a művelődési ház ügyéről tal felháborodott munkatársától értesült” 
a tulajdonjognak az SPS-re való átírásáról, 
mondja Pásztor Róbert. 

A vezetőség nem is kaphatta „kézhez azt a 
bírósági határozatot, amely a telekkönyveztetés 
alapját képezi”, hiszen nem volt fél abban a 
perben, amelyik 2017 óta az SPS és az állam 
között folyt/folyik. 

Furcsának tartom azt is, hogy a községi 
vezetésnek az utóbbi hat évben nem volt tu-
domása a perről. Az SPS is bizonyára minden 
jogi eszközt bevet, hogy megtartsa a hatalmas 
értéket képező épületegyüttest. 

Ki fogja megoldani a problémát? 
Csupán újságcikkre támaszkodva azonban 

nem lehetséges és nem is észszerű kibogozni 
a temerini művelődési központ épületének 
tulajdonjogi változásait. Azt a következtetést 
azonban le lehet vonni, hogy a váltakozó köz-
ségi vezetőség nem viselt kellő gondot az épü-
let tulajdonjogáról. Úgy viszonyult hozzá, mint 
Csáki szalmájához. 

A község vezetőségnek kötelessége és 
egyúttal felelőssége is a középület tulajdon-
jogának visszaszerzése. Az egyedüli biztató 
dolog a jogi szabály, miszerint a tulajdonjogi 
igény sohasem évül el, határidő nélkül érvé-
nyesíthető. 

Nem elég munkacsoportot létrehozni az 
épületegyüttes jogi hátterének felülvizsgálatára 
– ahogy Pásztor Róbert mondja – hanem mun-
kacsoportot kell felállítani az eddigi mulasztá-
sok és a felelősség kivizsgálására is. (Érdekes 
lesz kivárni, hogyan fogja egy munkacsoport 
„felülvizsgálni” a bírósági határozatot.) 

A SPS-t azonnal be kell perelni a tulajdon-
jog megállapítása céljából. Erről a kataszteri 
hivatalt is értesíteni kell és kérni a perindítás 
bejegyzését, az ingatlan eladása tilalmának 
bejegyzését a tulajdoni lapra. 

A középület elvesztésének bizonyára a 
temerini magyar közösség művelődési éle-
tének további leépülése lesz a következmé-
nye! 

bozóKI Antal nyug. ügyvéd

bozóki Antal nyugalmazott újvidéki ügyvéd saját blogján (www.bozokiantal.
blogspot.com) hozzászólt a temerini művelődési otthon tulajdonjogi kérdéseivel 
foglalkozó cikkhez, amely a magyar szóban jelent meg. írását eljuttatta néhány vaj-
dasági magyar médiumnak, köztük a temerini Újságnak. lapunk már foglalkozott a 
témával, ezért a hozzászólásnak itt csak azt a részét tesszük közzé, amely az üggyel 
kapcsolatos további jogi vonatkozásokra mutat rá, amelyekről lapunkban nem volt 
szó. ugyanakkor közöljük olivera grbić, a községi önkormányzat jogászának nyi-
latkozatát, amely a magyar szó említett cikkében jelent meg.

A miloševići rendszerben a kilencvenes 
évek közepén és végén minden középü-
letet államosítottak, így a temerini kulturá-
lis központ is állami tulajdonba került. Ez 
bekerült a telekkönyvekbe is, így két héttel 
ezelőttig a hivatalos dokumentumok alap-
ján állami kézben volt a szóban forgó épü-
letegyüttes – mondta Olivera GrBIć, az ön-
kormányzat jogásza, aki a kétezres évek 
elejétől foglalkozik a községi vagyon ügyeivel. 
– Az egyik első megbízásom épp az volt, hogy 
kérelmezzem az illetékes állami szervektől a 
szóban forgó épületegyüttes tulajdonjogát. 
Erre már 1996-ban megteremtődtek a jogi le-
hetőségek, az akkor érvényesített, politikai 
pártok finanszírozásáról szóló törvény értel-
mében ugyanis a társadalmi-politikai szerve-

zetek tulajdonában levő közhasznú épületek 
az állam hatáskörébe kerültek.

 Éveken keresztül kerestük annak lehe-
tőségét, hogy ezzel a szabályozással össz-
hangban az érintett épületeket hogyan lehetne 
községi tulajdonként kezelni. Erre azonban 
csak 2011-ben teremtődnek meg a jogi felté-
telek: ekkor lép életbe a köztulajdonról szóló 
törvény, amely lehetővé teszi, hogy az álla-
mi tulajdonban levő épületeket átvezessék 
az önkormányzatok nevére. Ettől kezdve a 
közhasznú vagyonügyeket PEThő Magdolna 
községi tanácstag rendezte Temerinben: szá-
mos igényléssel és kérelemmel fordult az álla-
mi szervek felé annak érdekében, hogy a szó-
ban forgó épület községi tulajdonba kerüljön. 
Egy ilyen beadvány átadása folyamán értesült 

először a községi vezetés arról, hogy az épü-
let 2017 óta per alatt van. A bírósági eljárás 
ugyanis a szocialista párt és az állam között 
zajlott, amelynek lefolyásáról nem értesítet-
ték a mindenkori községi vezetést – vázolta 
a helyzetet a községi jogász.

Ugyanakkor hangsúlyozta, hogy az öt éve 
tartó per ideje alatt az államot képviselő ügyé-
szek közül senki nem kért olyan dokumentu-
mokat a temerini önkormányzattól, amelyekkel 
igazolni lehetett volna azt, hogy a per tárgya 
közhasznú épület, amely a temerini lakoso-
kat illeti meg.

Számos dokumentummal igazolható, hogy 
a mindenkori községi vezetés évtizedek óta 
szorgalmazza az önkormányzati tulajdonjog 
megszerzését. (Magyar Szó)
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amikre az ottani gyerekeknek szüksége van 
– eleveníti fel a látogatást Tóth Vilmos. 

– Megilletődve fogadtak bennünket, nem 
szoktak, hozzá, hogy egyszerre ennyi ide-
gennel találkozzanak. A látogatás alkalmával 
rádöbbenhettünk arra, hogy milyen szeren-
csések vagyunk. A gyerekek a számunkra je-
lentéktelennek tűnő apróságoknak is nagyon 
megörültek. Megértettük és megtapasztalhat-
tuk, hogy mit is jelentenek a már oly sokszor 
hallott mondások, minthogy: Jót tenni jó. 
Jobb adni, mint kapni.

Varga Patrik abban bízik, hogy a látoga-
tással szebbé tették a gyerekek mindennap-
jait. – Az osztályfőnök szépen megszervezte 
a látogatást, és csupa olyan dolgot vittünk, 
amire tényleg szükségük van a gyerekek-
nek. Jól éreztük magunkat, sokat játszot-
tunk, és hamar megbarátkoztunk. Láthattuk, 
hogy ők hogyan nevelkednek, milyen sorsuk 
van. Nekem külön jól esett, hogy felismertek 
a gyerekek, mivel már jártam náluk. Azért 
mentünk, hogy segítsünk nekik és jókedvre 
derítsük őket. Úgy érzem sikerrel jártunk. 
Bízom benne, hogy a látogatással legalább 
egy kicsit színesebbé és könnyebbé tettük a 
mindennapjaikat.

Papp szabolcs úgy véli, hogy a Lurkó-
házban tett látogatás a jó cselekedet mellett 
nekik is sok jót hozott. – Bár nehezen dön-
töttük el, hogy mire költsük az összegyűjtött 
összeget, végül sikerült jó döntést hoznunk. 
Úgy hiszem, hogy senki sem bánta meg. Én 
nagyon jól éreztem magam a Lurkóházban. 
Kimozdultam a komfortzónámból, új em-
bereket ismertem meg. Együtt nevettünk és 
szórakoztunk. Láthattuk azt, hogy bár nehéz 
a sorsuk, mégsem különböznek tőlünk. Ők 
is olyanok, mint mi. Azt gondolom, hogy a 
sok-sok ajándék mellett a társaságnak és a 
rájuk irányuló figyelmnek örültek meg leg-
jobban. Jó érzés, hogy segíthettünk.

– Az életben semmi sem történik véletle-
nül, tartja a mondás, és ez ebben az esetben 
is hasonlónak mondható –meséli történetüket 
az osztályfőnök. – Nemrégiben találkoztam az 
egyik volt diákom édesanyjával, aki egy kedves 
élményről számolt be nekem. mijailović eri-
ka lelkesen mesélte, Zalán fiával már kétszer 
is jártak az óbecsei Lurkóházban. 

Jó érzés töltött el a beszélgetés során, és 
az mélynyomot hagyott bennem. Utána tar-
tottuk meg az iskolában a karácsonyi vásárt, 
amelyen az osztályom egy csinos kis össze-
get gyűjtött össze. A gyerekek által készített 
ajándéktárgyak és egyebek igen kelendőek 
voltak, és nem kevesebb, mint 11 640 dinár 
bevételre tettek szert. 

Az osztállyal közösen próbáltuk kitalálni, 
hogy mire kellene költenünk az összeget. 

Ekkor javasoltam a gyerekeknek, hogy 
fordítsuk jótékony célra a pénzt, látogassunk 
el mi is a Lurkóházba. A azonnal elfogadták 
ajavaslatot, miután felvettem a kapcsolatot az 
ottani házvezetővel, Boarov Dianával. Meg-
beszéltük a látogatás időpontját és érdeklőd-
tem afelől is, hogy mire lenne a legnagyobb 
szükségük. A szülők véleményét is kikértük 
az ötletről. Szülőértekezleten osztottam meg a 
szülőkkel tervünket. Ők is egyhangúlag támo-
gatták az elképzelést. Nagyon jó érzés, hogy 
a szülők minden támogatást megadnak, a se-
gítségemre vannak, és mellettem állnak. To-
vábbi ötleteket is adtak, így alakult ki, hogy az 
összegyűjtött pénzen élelmet vásároltunk és 
további gyűjtést is szerveztünk az osztályban. 
Ruhát, tanszert, tisztálkodási cikkeket hoz-
tak a gyerekek, amiket ugyancsak elvittünk 
a Lurkóházba. 

A szülőkkel egyeztetve négy autóval 
utaztunk Óbecsére január 27-én. Hat gye-
rek az osztályból és három szülő 
vett részt a látogatáson. Egy dél-
utánt töltöttünk el a Lurkóház-
ban, ahol nagyon szépen fogad-
tak bennünket, megmutatták az 
épületet, betekintést nyertünk a 
lakók mindennapjaiba, és megis-
merkedtünk a gyerekekkel. Több 
mint húsz védence van a Lurkó-
háznak. 

Mélyszegénységben élő csa-
ládok gyerekeiről van szó, akik 
azért járnak a Lurkóházba, mert 
ott főtt ételt ehetnek, tanulhatnak, 
fürödhetnek, tiszta ruhát kapnak, 
foglalkoznak és játszanak velük. A 
gyerekek eleinte félénkek voltak, 
meglepődtek, hogy ilyen sokan 
érkeztünk hozzájuk, a hangulat 
azonban hamar feloldódott. Él-
ménypedagógiai játékokat ját-
szottunk a gyerekekkel. Mindenki nagyon 
jól érezte magát. Azt gondolom, hogy fontos 
megismertetni a gyerekeinket más sorsok-
kal is, mert így megtanulnak hálásnak lenni 
mindazért, amijük van.

A figyelmüket teljesen lekötik a telefonok, 
a körülöttünk élőkre szinte alig figyelnek. Fel 
kell ismerniük azt, hogy kinek van szüksége 
egy mosolyra, bátorító szóra, vagy netalán 
segítségre. Az odafigyelésre és az empátiára 
való nevelést sosem tudjuk elég korán kez-
deni. Annak örülnék, ha ez a történet példa-
ként szolgálna másoknak is. Remélem, hogy 
lesznek olyanok, akik kedvet kapnak egy 

hasonló cselekedethez. Nem 
az a lényeg, hogy mennyit és 
mit adunk. Az odafigyelés, a 
segítségnyújtás és egymás el-
fogadása sokkal fontosabb az 
anyagi javaknál. Az sem mel-
lékes, hogy mi is sokat kap-
tunk a Lurkóház védenceitől, 
mert a hálától és örömtől fel-
csillanó szemek nekünk sok-
kal nagyobb érték annál, mint 
az, amit mi adtunk nekik – 
fogalmazott a tanárnő. 

A látogatás a diákokban is 
mély érzelmeket ébresztett.

 – Mind a négy autót te-
lepakoltuk olyan dolgokkal, 

Mélyszegénységben élő családok gyerekeiről van szó

Az óbecsei Lurkóházban jártak a nyolcadikosok

Jót tenni jó
A jótékonyságra nevelést sohasem lehet túl korán kezdeni, vallja Ivanković 

mirjana, a Kókai Imre általános Iskola 8. a osztályának osztályfőnöke. A tanárnő 
és diákjai a közelmúltban az óbecsei lurkóházban jártak, ahol amellett, hogy ado-
mányaikkal segítettek a Lurkóház lakóinak, számos élménnyel gazdagodtak.

A temerini gyerekek és a lurkóház lakói gyorsan megba-
rátkoztak egymással T. D.
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• miért döntöttél a gimi mellett?
– Nem volt könnyű döntés. Noha korábban 

elleneztem a gimit, az idő múlásával rájöttem 
arra, hogy hasznomra válhat. Elhatároztam 
ugyanis, hogy a középiskola után egyetemre 
vagy főiskolára iratkozok, és szerintem a gim-
názium nyújthatja a legjobb 
alapot a későbbi tanulmá-
nyokhoz. Persze egy kicsit 
attól is tartok, mi lesz, ha 
történetesen négy év után 
megállok, és már nem men-
nék tovább. De hiszem, hogy 
ez nem történhet meg, mert 
általában határozott és eltö-
kélt vagyok a kitűzött célok 
tekintetében. 

• milyen változásokat 
hozott ez az életedben? 
Hogyan tudsz megfelelni 
az elvárásoknak? 

– Egy más, számom-
ra ismeretlen tempóra kel-
lett váltanom ahhoz, hogy a 
gimin kívüli dolgokkal is foglalkozhassak. A 
két váltásban zajló órákat sehogyan sem tudom 
megszokni. A délutáni igencsak fárasztó, későn 
érek haza, egy kicsit pihenek, és valahogy úgy 
érzem, hogy már nincs elég időm a tanulásra. 
Éppen ezért fordul elő gyakran az, hogy éjsza-
ka is tanulok. Lassan ebbe is belejövök, de ha 
választani lehetne, én mindig délelőtt járnék 
iskolába. 

• megszoktad-e már a nagyvárosi kö-
zeget? szerb nyelv, tömegközlekedés? 

– Igen, már az elején. Azt vettem észre, 
hogy minél gyakrabban hallom a szerb nyel-
vet, annál könnyebbé válik a kommunikáció. 
Nekem egyébként problémám van a környezet 
nyelvével, de ez tökéletes alkalom arra, hogy 
elsajátítsam. A tömegközlekedés meg hát olyan, 
amilyen, lehet panaszkodni, de el kell viselni.  

• Az általános iskolában is jó tanuló 
voltál. minek köszönhető ez a jó ered-
mény: jól vág az eszed, vagy gyakran „me-
legítetted a széket”? 

– Jó tanuló voltam már akkor is, de az ál-
talános iskolában sokkal könnyebb volt, a ta-
nárok engedékenyebbek voltak, noha akadtak 

kivételek. Jó a memóriám, gyorsan megjegyzem 
a dolgokat. Ez a javamra vált, ugyanis a felmé-
rőkre nem kellett túl sokat készülnöm. A teszt 
előtti este még egyszer átvettem az anyagot, és 
reggelre minden megmaradt a fejemben. Ez egy 
jó módszer, és ajánlom mindenkinek, persze, 

ha jól elraktározza az agyá-
ban a dolgoka. Az agy álta-
lában arra emlékezik, amit 
legutóbb fogadott be, ezért 
a verseket is főképp este ta-
nultam. A fiatalok körében 
gyakran előfordul, hogy el-
időznek, és a hajnali órákig 
tanulnak. Erről le kell szok-
ni, mert ebben a korban leg-
alább hat-hét óra pihenésre 
van szükség ahhoz, hogy az 
agyunk kipihenje magát. 

• Kevés olyan ver-
seny van, amelyen meg 
ne fordultál volna. Mely 
tantárgyak állnak hozzád 
a legközelebb? 

– Az elmúlt években számos típusú verseny-
re beneveztem. Kezdetben a szavalóversenyek 
álltak hozzám a legközelebb, felsőben azonban 
már egyre jobban érdeklődtem a történelem 
iránt. Számos versenyen részt vettem. A törté-
nelem mellett az angol nyelv is érdekelt, nyolca-
dikban visszatértem a szavaláshoz, de mellette 
folytattam a történelmet és az angolt, illetve, 
mivel szeretem a kihívásokat, még a németbe 
is belekóstoltam, amit nem bántam meg, mert 
volt eredménye. Mint már említettem, gyor-
san megjegyzem a dolgokat, és ez a történe-
lem esetében vált leginkább a hasznomra, kü-
lönösen akkor, amikor több évszámot kellett 
tudnom fejből. Egy-egy 
versenyre akár hónapo-
kig is készültem. 

• Fontos-e szá-
modra az elismerés? 
elkeseredtél-e vajon 
és csalódott voltál-e 
akkor, amikor nem 
értél el helyezést? 

– Fontos, és igazán 
jól esett. Alsósként min-

mit mond a gimnazista?
Új kihívások a felnőtté válás útján – Gombár Viktorral beszélgettünk

Az általános iskolában is az ügyes és szorgalmas tanulók közé tartozott, sza-
valóversenyekre járt, érdekelte a történelem, az angol és a német nyelv, nem volt 
rest követni a versenyfelhívásokat, bejelentkezni azokra és próbára tenni a tudá-
sát. Gyakran hónapokon át készült egy-egy megméretésre. Amióta gimnazista lett, 
már más dolgok foglalkoztatják, új környezetbe csöppent, így meg kell szoknia 
azt, hogy a tanárok már sokkal többet várnak el tőle, nem beszélve arról, hogy a 
„nagyváros” és a szerb nyelv hiányos ismerete is tartogathat némi nem várt kihí-
vást. Hogyan élik a gimnazisták a mindennapjaikat, mennyit tanulnak, milyen té-
mák foglalkoztatják őket, hogyan képzelik el a jövőjüket? – ezekre a kérdésekre 
kerestük a választ Viktortól.

dig szomorkodtam, ha a szavalóversenyeken 
nem értem el helyezést, de felsőben már meg-
próbáltam mindennek a pozitív oldalát néz-
ni. Tehát nem voltam szomorú, és felháborít, 
amikor a szülők lehordják a gyereküket azért, 
mert nem értek el helyezést. Hogy miért van ez 
így? Mert sokat várnak el tőlük. Szerintem nem 
azért kell versenyekre járni, hogy minden eset-
ben eredménnyel térjünk haza, sokkal inkább 
az élmény a fontos. Tehát az említett szülőkkel 
nem értek egyet, hiszen az is érdem, amikor 
valaki bátor és megpróbálja. Szülői szemmel 
nyilván még nem látom át a helyzetet, hiszen én 
csak egy gimnazista vagyok, aki mindig szeret 
egy kicsit mélyebbere ásni, és a saját szemszö-
géből filozofálni, kimondani az igazat. 

• mivel töltöd a szabadidődet? 
– Általános iskolában viszonylag sok sza-

badidőm volt, itt már egy kicsit homályba vész 
ez a fogalom. Régebben ültem a számítógép 
előtt, és csak játszottam, játszottam. Most vi-
szont a tanulásban segít. Ez a gimnázium ve-
lejárója.  

• Vajon az időszerű gazdasági, poli-
tikai helyzet érdekli-e a generációdat? 
beszélgettek ilyen dolgokról? 

– Őszintén megmondom, keveset beszélünk 
ilyesmiről. Én személy szerint nem is szeretem 
ezt a témát, mert meggyőződésem, hogy any-
nyi más dolog van, ami ennél sokkal pozití-
vabb. Élvezzük tehát azt, hogy még fiatalok va-
gyunk, szórakozzunk, nevessünk minél többet. 
Ha idősebbek leszünk, úgyis kritizálni fogunk 
mindenkit, a történéseket, mert mi akkor már 
semmit sem tehetünk ez ellen. A gyerekeknek 
nem kellene belecsöppenniük a politikába, ez 
a felnőttek dolga.  

• milyen célokat tűztél ki magad 
elé? 

– Elsősorban azt szeretném, hogy az egye-
tem elvégeztével sikeres ember váljon belő-
lem. Ebben a tekintetben gyakran felteszem 
magamnak a kérdést, mi történik akkor, ha 
elhúzódnak a tanulmányaim, nekem meg már 
családom lesz? Lehet, hogy furán hangzik, de 
én már most tudom, hogy szeretnék egyszer 
gyerekeket. Jelenleg a történelem áll hozzám 
a legközelebb, de az előttem álló néhány év-
ben még számos új tantárggyal fogok találkoz-
ni. Az sem kizárt tehát, hogy egyszer filozófus 
lesz belőlem.

ÁDÁM Csilla

Gombár Viktor

ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!
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Arról ír, hogy hogyan létesülhetnek szerelmi 
viszonyok, ha létesülhetnek egyáltalán, részle-
tezi a vágy filozófiáját, arra a kérdésre keresi a 
választ, hogy mit jelent az, hogy szükségleteink, 
vágyaink vannak, valamint hogy hogyan tehet-
nénk közösségeinket jobbá. Az utolsó fejezet 
Szerbiáról, Vajdaságról és Jugoszláviáról szól, 
amelyben szerinte minden vajdasági magyar 
megtalálja a számára közeli témát. A Belgrádi 
Egyetem Filozófiai és Társadalomelméleti Intéze-
tének kutatója, filozófus, és életvezetési tanács-
adó, arról beszélt, hogy mire jutott az elmúlt 
harminc év töprengései után azon elmélkedve, 
hogyan lehetne csökkenteni a világban meglévő 
szenvedést, és helyette a szeretet erejéből kiin-
dulni. A szerelem, a szeretet mindent legyőz. 
De hogyan lehetséges ez? – tette fel a kérdést. 
A publikumhoz szólva azt magyarázta, hogy az 
emberek többsége nem tudja, hogy valójában mi 
mindennel foglalkozik a filozófus. Mint mondta, 
sok mindennel: az emberi logikával, a műalko-
tások természetével, azzal, hogy milyen politikai 
társadalmakat kell alapítanunk. De a filozófusok 
immár 2500 éve azzal is foglalkoznak, hogy mi-
lyen legyen az élhető, jó emberi élet. 

Egyebek mellett kitért az alapvető szükségle-
tekre, valamint az önmegvalósításra. – Számos 
kutatás szól arról, hogy ha az embernek egy 
olyan munkahelye van, ahol nem azt érzi, hogy 
önmagát valósítja meg, sokkal inkább elidege-
nedik önmagától, társaitól, és boldogtalan lesz. 
A modernitás tragédiáját fejezi ki az, amikor azt 
mondjuk, hogy munkahely, munkaidő, és azt, 

hogy szabadidő. Tehát a nyelv is azt mondja, 
hogy amikor munkán vagyunk, akkor nem va-
gyunk szabadok. Valójában azokban a pillana-
tokban, amelyekben igazából magunkat kellene 
megvalósítanunk, és amelyek révén leginkább 
hozzájárulunk a közösségi 
jóhoz, nem vagyunk szaba-
dok. Nyilván az önvalósítást 
nem csak a munkahelyen 
lehetséges, lehet közösség-
ben, társas kapcsolatokban 
is, vagy úgy, hogy ha mű-
vészetekkel foglalkozunk. 
Ennek számos dimenziója 
van, magyarázta. 

Részletesen kitért a 
szeretet kérdésére is. Mint 
fogalmazott, még a legmo-
gorvább ember is szeret 
szeretve lenni és szeretni. 
De mi az, hogy szeretet?: - A romantikus sze-
relem négy komponensből áll: intimitás, azaz 
bensőségesség, szenvedély, elköteleződés és 
varázs. 

A szeretet nem sokban különbözik ettől, 
csupán annyiban, hogy egy anya a fiához, vagy 
egy nővér az öccséhez nem éppen úgy viszonyul 
a testi szenvedélyt illetően. 

Nagyon sokat foglalkoztam az elmúlt három 
évben azzal, hogy mi a szeretet, a szerelem, ho-
gyan kell egy nő szívét megnyerni tudományos 
és filozofiai szellemben. Személyes tapasztala-
tom rávilágított arra, hogy ezzel a témával fog-

lalkozni kell. 2019-ben, 
amikor Münchenben ösz-
töndíjas voltam, elkaptam 
egy egyszerű tüdőgyulla-
dást, aminek következtében 
majdnem meghaltam, há-
rom órán át haldokoltam. 
Tényleg azt hittem, hogy itt 
a vég. Tulajdonképpen sem-
mi nem számított akkor, 
az sem, hogy van munka-
helyem, kötelezettségeim, 
csak egy dolog foglalkozta-
tott, a szeretet. Az emberélet 
akkor igazán szép, amikor 

szeretetből, szerelemből fogan meg, amikor a 
csecsemő világra jön, várja őt a család vagy a 
rokonság. Akkor szép az emberélet, amikor 
haldoklunk, a szeretteink mellettünk vannak. 
Amikor az anyaméhben (in utero) vagyunk, az 
egy tökéletes szeretetállapot, hiszen az anya és 
a gyerek között különbség nincs, tökéletes a 
bensőségesség, totális az intimitás, áramlanak 
az energiák, az anyát és a gyereket összekötő 
köldökzsinór erősebb mint az a kábel, amely 
összeköti az űrhajóst és az űrhajót. Sajnálatos 
módon azonban kikerülünk ebből az édeni pa-
radicsomi állapotból. Vannak családok, ahol a 
gyerek megkapja az alapvető biztonságérzetet, 
a feltétlen szeretetet, de van, ahol nem, és itt 
kezdődnek a problémák. Szinte minden lelki 
probléma: depresszió, szorongás, személyiség-
zavar, borderline, aszocialitás, arra vezethető 
vissza, hogy gyermekkorban, mindez amikor a 
legnagyobb szükségünk volt rá, hiszen töréke-

nyek és kiszolgáltatottak voltunk, megkaptuk-e 
a szülői vagy rokonsági alapvető támogatást, 
szeretetet. Ha ez nincs, akkor itt kezdődik az 
emberiség pszichés tragédiája. Rengeteg szülő 
van, aki azt hiszi, hogy a gyerek úgy nő, mint 
a gaz. Elegendő anyagilag mindent megadni, 
de nem hangolódnak rá. Ha ez nem történik 
meg, akkor már kezdődnek is a problémák. 
Van azonban egy jó hír, az elmúlt 120 évben 
megtanultuk, hogy hogyan kell kezelni a pszi-
chés problémákat, tette hozzá. 

Részletesen beszélt a kapitalizmusról, 
az államról, a pszichoaktív szerekről és a 
pszichodelikumokról, a szociális ellátásról, 
valamint a hajléktalanok kiszolgáltatottságáról, 
de könyvében szó esik a titkosszolgálatokról, a 
mulandóságról, illetve arról, hogy merre tart 
a vajdasági magyarság, valamint hogy miként 
emlékezhetnénk meg méltóképpen a közü-
lünk, mellőlünk a holokauszt során elhurcolt 
zsidókról, a 44/45-ös délvidéki vérengzésekről 
és Jugoszlávia szétesésének misztériumáról, 
Miloševićről.

ácsi
(megjegyzés: 

A losoncz márk–bozóki Antal 
nyilvános vita elolvasható a 

www.hu.autonomija.info weboldalon) 

Losoncz Márk kutató, filozófus könyvének bemutatójáról

összefüggő viszonyok, 
teremtő kapcsolatok

A fiatal filozófus könyvében, amely a Forum Könyvkiadó gondozásában jelent 
meg, és a közelmúltban az alkotóházban volt a bemutatója, olyan írások találhatók, 
amelyek 2012 és 2020 között születtek: ebben a korszakban már főként belgrád-
hoz kötődött, de hosszú időt töltött Párizsban, illetve münchenben is. metafizikai, 
tudatfilozófiai, komplex rendszerelméleti, társadalomelméleti írásokat tartalmaz, 
egy teljes fejezetet pedig a mulandóságnak szentelt. 

Valójában mi mindennel foglalkozik a filozófia? A szerző 
előadása a könyvbemutatón.

Losoncz Márk: „A szerelem, a szeretet mindent legyőz”
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277. Vén Pál tanyája. –„’Szent tanyának’ 
hívtuk. Sok föld volt körülötte. A Vínéknek, mert 
így hívták őket, nem volt gyerekük, a földet kiad-
ták árendába. A bérlet az egyháznak ment. Egy 
időben öregapám, Kovács Károly is bérölte.”

Adatközlő: Karácsondiné Varga Rozália, sz. 
1944.

278. „biró” Varga  mihály tanyája.– Varga 
Mihálynak, a községi bíró fiának a tanyája az 1888-
as tagosítás után épült abban a derékszögben, ahol 
a Szőreg felől érkező Kis-bara a Jegricska felé veszi 
az irányát. 

Mihály feleségével, Góbor Rozáliával összesen 
öt gyereket nevelt föl. Ilona és Katalin férjhez ment, 
András Újvidéken, mint hivatalnok dolgozott, majd 
az első világháború végén Magyarországra költözött, 
Mihály a Kis-bara déli partján (279. sz.), míg Péter 
az északin (275. sz.) épített magának szállást.

A tanyagazda, míg az egészsége engedte, a szál-
láson gazdálkodott, ezt követően a falusi házában 
élte mindennapjait. A magára hagyott tanyát, melyre 
már senki nem tartott igényt, közvetlenül a második 
világháború előtt bontották el.

Adatközlő: Karácsondiné Varga Rozália, sz. 
1944.

279. Varga mihály, „Kis” Varga István, 
bóka Ferenc, majd Popović dragan tanyája. 
– A szállást Varga Mihály (szül. 1895.) építette mi-
után feleségül vette Kovács Erzsébetet. A közelben 
volt édesapjának (278. sz.), valamint testvérének, 
Péternek a szállása (275. sz.) is.

„A két világháború között Futakon olcsó volt 
a föld. Ezt kihasználták. Eladtak valamennyit az 
övékéből, hogy ott az árán a többszörösit meg 
tudják venni. Azt a száz holdat, amit ott vettek, 
nem sokáig használhatták, mert a második vi-
lágháború után az állam elvette tőlük. Ezért a 
mai napig nem kaptunk kárpótlást.  

Mikor a szövetkezetek alakultak, ők is be-
mentek, de mikor észrevették, hogy nem épp 
úgy mennek a dolgok, ahogy kellene, és hogy 
ebből előbb-utóbb bajok lesznek, kiléptek.” (Fe-
hér József)

„Mihály nagy vadász volt.  Testvérével, Pé-

terrel mindig azon folyt a vita, hogy melyikük a 
nagyobb vadász. Egyik alkalommal fogadásból 
jól messzire, a Kis-bara melletti eperfára kitűz-
tek egy Magyar Szót, azon versenyeztek, hogy ki 
lövi át rajta az Ó betűt.”(Varga Zoltán)

Két gyermekük született: Ferenc kivándorolt 
Ausztráliába, Katalin pedig férjhez ment Varga 
Józsefhez a gyórgyai szállásra, így a tanyára már 
nem tartott senki igényt. Idős korukban, 1964-ben 
házat vásároltak a faluban, a tanyát pedig nyolc 
hold földdel eladták „Kis” Varga Istvánnak (szül. 
1928.). 

István feleségével, Matuska Franciskával a 
földjük elmunkálása mellett az akkor jövedel-
mező hízóbika-nevelésbe kezdett. Emlékezetesek 
voltak a hajnalig tartó disznóvágások Fehérékkel 
és Samuékkal. Ilyenkor István rendre elővette a 
harmonikáját. Fiaik, István és Zoltán már nem a 
tanyán akarták magalapozni a jövőt, 1985-ben 
jöttek haza a faluba, a szállást pedig eladták Bóka 
Ferencnek. 

„Apám, Bóka Ferenc újságíró néhány évig 
Budapesten dolgozott, onnan 1985-ben  jött 
vissza, de nem az  újvidéki családi házba, ha-
nem egy temerini tanyára. A tanyát Vargáéktól 
vásárolta. Takaros kis házzal, istállóval, ólakkal 
a hátsó udvarban, és két hold földdel. Áram nem 
volt a tanyán, a vizet az ártézi kútból hordta. 

Nem élt egyedül, voltak társai a tanyán: 
három hűséges kutya kísérte lépten-nyomon, 
tyúkokat, disznókat nevelt. Volt két tehene, két 
lova, kecskéi. Mindig is erről álmodozott…

Szóval, a nyakkendős úriember máról 
holnapra lábbelit váltott, gumicsizmában 
tisztitotta az ólat, az istállót. Tehenet fejt, lo-
vakkal beszélgetett. Veteményes kertjében meg-
termett a zöldségféle.

Elmondása szerint a tanyán töltött 11 év 
élete legszebb és legnyugodtam időszaka volt. 
Nagyon élvezte. 

A szőregi boltba apám lóháton járt. Be-
nyújtotta a boltosnak a szatyrot, felsorolta, 
mi mindenre van szüksége, a boltos kihozta 
a rendelést, a számlát, majd apám szép lassan 

visszalovagolt a tanyára.
Egyszer kigyulladt a fészer, ahol 

az áramfejlesztőt tartotta. A lán-
gok olyan magasra csaptak, hogy 
a szőregiek, ismerősök, barátok, 
ismeretlenek rohantak ki segiteni. 
A tűzoltókat is ők riasztották. Sze-
rencsére senki sem sérült meg. A 
szőregiek segítettek neki újjáépí-
teni a fészert.

Az unokáknak fogatos szánkót 
csináltatott, befogták Lili pónit (az 
„alig lova“t, ahogy apám hívta) és 

száguldottak a hófedte szántóföldön. Nyaranta 
rendszerint emlékezetes csevapcsicsasütéseket 
szervezett a családnak.

Vadregényes világát a tüdőrák szakította 
meg, 1996-ban halt meg.

A tanyát egy évvel később eladtuk. Egy 
Dragan nevű, Németországban élő személy 
vette meg 1997-ben. Tudomásom szerint sen-
ki sem lakja.“

Adatközlő: Fehér József, sz. 1944., Varga Zol-
tán, sz. 1959., Kovljenić Bóka Lídia, Karlóca, sz. 
1960.

ÁDÁM István
(Folytatjuk)

Eltűnt temerini tanyavilág (II. - 65.)

budapestről tanyára
Bóka Ferenc újságíró mindig is erről az életmódról álmodozott  

Fotó az unokákkal Varga Etelka, Vargáné 
Kovács Erzsébet, Varga (Színész) Mihály 
és Varga Mihály

Varga Mihály, „Kis” Varga István, Bóka Ferenc, majd 
Popović Dragan tanyája

Miserend
17-én, pénteken 8 órakor: Temerinben elkö-
vetett bűnök engesztelésére.
18-án, szombaton, 8 órakor: Az elmúlt két 
hét folyamán elhunytakért; valamint: †Zsúnyi 
Péter; valamint: †Lukács Angéla, az elh. Lukács 
és Morvai hozzátartozókért.
19-én, évközi 7. vasárnap, Telepen 7 órakor.: 
Népért; a plébániatemplomban 8.30 órakor: Egy 
szándékra; 10 órakor: Egy szándékra.
20-án, hétfőn, 8 órakor: †Balogh Irén, Kókai 
Sándor és Tibor.
21-én, kedden, 7 (!) órakor: Temerinben el-
követett bűnök engesztelésére
22-én, szerdán, Hamvazószerda – nagy-
böjt kezdete 18 órakor: szentmise és 
hamvaszkodás.
23-án, csütörtökön 18 ó.: Szűzanya tiszt. a 
Túlabarai Rft. élő és elh. tagjaiért, a szent-
mise után egyórás szentségimádás a téli 
kápolnában.
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Lukijan Mušicki Középiskola, Népfront utca 80.
21235 Temerin, telefon: 021/843-272

Pályázatot ír ki az alábbi munkahelyre 
TŰZVÉDELMI TANTÁrGYAK TANÁrA

1 dolgozó (határozatlan időre, teljes munkaidővel)

FELTÉTELEK: A jelöltnek meg kell felelnie az ok-
tatási rendszer alapjairól szóló törvény 139. és 140. 
szakaszában (Szerb Köztársaság Hivatalos Lap-
ja, 88/2017, 27/2018 - egyéb törvények, 10/2019, 
27/2018 - egyéb törvények, 6/2020 és 129/2021) 
foglalt feltételeknek a munkaviszony létesítésére 
vonatkozóan: hogy rendelkezik megfelelő szakmai 
képzettséggel, amit a munka, a közigazgatás, a 
jog és az adminisztráció képzési területein műkö-
dő szakiskolák tanárainak, szakmunkatársainak és 
kiegészítő tevékenységet végző pedagógusainak 
végzettségi fokáról és típusáról szóló szabályzat 
előír (Szerb Köztársaság Hivatalos Lapja – Okta-
tási Közlöny, sz. 4/2022 és 14/2022), nevezetesen: 
rendelkezik a megfelelő felsőfokú végzettséggel: 

1) másodfokú (akadémiai mesterképzés, szak-
mai mesterképzés, szaktudományi tanulmányok), 
valamint legalább négy évig tartó alapképzésen vett 
részt a felsőoktatásra irányadó előírások szerint 
2005. szeptember 10-ig; 

2) rendelkezik a gyermekekkel és tanulókkal való 
munkához szükséges szellemi, fizikai és egészség-
ügyi képességgel;

3) nem ítélték el jogerős ítélettel olyan bűncse-
lekményért, amely miatt legalább három hónapig 
terjedő feltétel nélküli börtönbüntetést szabtak ki, 
valamint családon belüli erőszak, kiskorútól való el-
zárás, gondatlanság és bántalmazás bűntette miatt, 
vérfertőzés, kenőpénz átvételének vagy adásának 
bűncselekményei miatt; a szexuális szabadság, a 
jogforgalomelleni, valamint az emberiesség és a 
nemzetközi jog által védett egyéb javak elleni bűn-
cselekmények csoportjába tartozó bűncselekmények 
miatt, függetlenül a kiszabott büntetőjogi szankció-
tól, és amelyek esetében a törvénynek megfelelően 
nem állapítottak meg diszkriminatív magatartást (a 
rendőrségen szerezhető be);

 4) rendelkezik a Szerb Köztársaság állampol-
gárságával;

5) szerb nyelvtudás igazolása (csak a nem szerb 
nyelven felsőfokú végzettséget szerzett vizsgázók-
nak kell igazolniuk) - érettségi bizonyítvány iga-
zolja, ha a jelölt szerb nyelven szerzett középfokú 
végzettséget, azaz a megfelelő felsőoktatási intéz-
mény igazolásával, hogy a jelölt sikeres vizsgát tett 
szerb nyelvből;

6) magyar nyelvtudás igazolása (csak olyan pá-
lyázóknak kell igazolniuk, akik a felsőfokú végzett-
séget nem magyar nyelven szerezték) - érettségi 
bizonyítvánnyal igazolja, ha a jelölt magyar nyelvű 
középfokú végzettséget szerzett, azaz a megfelelő 
felsőoktatási intézmény igazolásával, hogy a jelölt 
sikeres vizsgát tett magyar nyelvből.

EGYÉB: A pályázatra jelentkezőnek be kell nyúj-
tania: 

1) a minisztérium hivatalos honlapján találha-
tó kitöltött jelentkezési lapot kell kinyomtatni, és a 

dokumentációval együtt csatolni; beszkennelt sze-
mélyi igazolvány vagy annak fénymásolata, ha nem 
rendelkezik chippel; életrajz; végzettséget igazoló 
oklevél vagy bizonyítvány - eredeti vagy hiteles 
fénymásolat; állampolgársági bizonyítvány - 6 hó-
napnál nem régebbi (eredeti vagy hitelesített fény-
másolat); igazolás a büntetlen előéletről (a rendőr-
ségen szerezhető be) – eredeti - 6 hónapnál nem 
régebbi; érettségi bizonyítvány, ha a jelölt szerb 
nyelven szerzett középfokú végzettséget, azaz a 
megfelelő felsőoktatási intézmény igazolása arról, 
hogy a pályázó szerb nyelvből sikeresen vizsgázott 
(csak azok a jelentkezők, akik nem szerb nyelven 
szereztek felsőfokú végzettséget). A gyermekek-
kel, tanulókkal való foglalkozás szellemi, testi és 
egészségügyi feltételeinek való megfelelést a kivá-
lasztott pályázónak kell benyújtania a munkaszerző-
dés megkötése előtt. A határidőben és hiánytalanul 
benyújtott pályázókat a gyermekekkel és diákokkal 
való munka alkalmasságának megállapítása végett  
pszichológiai vizsgálatra utalják, amelyet a foglal-
koztatási ügyekben illetékes szolgálat szabványosí-
tott eljárással elvégez, és tájékoztatja a pályázaton 
résztvevőket.

A jelentkezéseket személyesen lehet átadni az 
iskola titkárságán 8 és 12 óra között, vagy aján-
lott levélben az iskola címére: Narodnog fronta 80, 
21235 Temerin. A pályázat benyújtásának határideje 
a hirdetés megjelenésétől számított 10 (tíz) nap. A 
hiányos és késve benyújtott jelentkezéseket nem 
veszik figyelembe. További információk a 021/843-
272-es telefonszámon kaphatók.

Lukijan Mušicki Középiskola, Népfront utca 80.
21235 Temerin, telefon: 021/843-272

Pályázatot ír ki az alábbi munkahelyre 
MATEMATIKATANÁr

1 dolgozó (határozatlan időre, teljes munkaidővel)

FELTÉTELEK: A jelöltnek meg kell felelnie azok-
nak a feltételeknek, amelyeket az oktatási és nevelési 
rendszer alapjairól szóló törvény (Szerb Köztársaság 
Hivatalos Lapja, 88/2017. szám, 27/2018 - egyéb tör-
vény 10/2019, 27/2018 - egyéb törvények 6/2020 és 
129/2021) 139. és 140. szakaszában a határozott 
időre szóló munkaviszony létesítésének feltételeként 
előír, nevezetesen: 

rendelkeznie kell a végzettségről szóló szabályzat-
ban meghatározott szakmának megfelelő végzettség-
gel, illetve az általános nevelési tárgyakat tanító taná-
rok, a szakmai munkatársak és a szakiskolai oktatók 
képzési típusával (Szerb Köztársaság Hivatalos Lapja 
- Oktatási Közlöny, 4/2022), nevezetesen: rendelkez-
nie kell a megfelelő felsőfokú végzettséggel:

1) másodfokú (akadémiai mesterképzés, szakmai 
mesterképzés, szaktudományi tanulmányok), valamint 
legalább négy évig tartó alapképzésen vett részt a 
felsőoktatásra irányadó előírások szerint 2005. szep-
tember 10-ig; 

2) rendelkezik a gyermekekkel és tanulókkal való 
munkához szükséges szellemi, fizikai és egészség-
ügyi képességgel;
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3) nem ítélték el jogerős ítélettel olyan bűncse-
lekményért, amely miatt legalább három hónapig 
terjedő feltétel nélküli börtönbüntetést szabtak ki, 
valamint családon belüli erőszak, kiskorútól való el-
zárás, gondatlanság és bántalmazás bűntette miatt, 
vérfertőzés, kenőpénz átvételének vagy adásának 
bűncselekményei miatt; a szexuális szabadság, a 
jogforgalomelleni, valamint az emberiesség és a 
nemzetközi jog által védett egyéb javak elleni bűn-
cselekmények csoportjába tartozó bűncselekmények 
miatt, függetlenül a kiszabott büntetőjogi szankció-
tól, és amelyek esetében a törvénynek megfelelően 
nem állapítottak meg diszkriminatív magatartást (a 
rendőrségen szerezhető be);

 4) rendelkezik a Szerb Köztársaság állampol-
gárságával;

5) szerb nyelvtudás igazolása (csak a nem szerb 
nyelven felsőfokú végzettséget szerzett vizsgázók-
nak kell igazolniuk) - érettségi bizonyítvány igazolja, 
ha a jelölt szerb nyelven szerzett középfokú vég-
zettséget, azaz a megfelelő felsőoktatási intézmény 
igazolásával, hogy a jelölt sikeres vizsgát tett szerb 
nyelvből;

6) magyar nyelvtudás igazolása (csak olyan pá-
lyázóknak kell igazolniuk, akik a felsőfokú végzett-
séget nem magyar nyelven szerezték) - érettségi 
bizonyítvánnyal igazolja, ha a jelölt magyar nyelvű 
középfokú végzettséget szerzett, azaz a megfelelő 
felsőoktatási intézmény igazolásával, hogy a jelölt 
sikeres vizsgát tett magyar nyelvből.

EGYÉB: A pályázatra jelentkezőnek be kell nyúj-
tania: 

1) a minisztérium hivatalos honlapján található 
kitöltött jelentkezési lapot kell kinyomtatni, és a do-
kumentációval együtt csatolni; beszkennelt személyi 
igazolvány vagy annak fénymásolata, ha nem ren-
delkezik chippel; életrajz; végzettséget igazoló ok-
levél vagy bizonyítvány - eredeti vagy hiteles fény-
másolat; állampolgársági bizonyítvány - 6 hónapnál 
nem régebbi (eredeti vagy hitelesített fénymáso-
lat); igazolás a büntetlen előéletről (a rendőrségen 
szerezhető be) – eredeti - 6 hónapnál nem régeb-
bi; érettségi bizonyítvány, ha a jelölt szerb nyelven 
szerzett középfokú végzettséget, azaz a megfelelő 
felsőoktatási intézmény igazolása arról, hogy a pályá-
zó szerb nyelvből sikeresen vizsgázott (csak azok a 
jelentkezők, akik nem szerb nyelven szereztek felső-
fokú végzettséget). A gyermekekkel, tanulókkal való 
foglalkozás szellemi, testi és egészségügyi feltétele-
inek való megfelelést a kiválasztott pályázónak kell 
benyújtania a munkaszerződés megkötése előtt. A 
határidőben és hiánytalanul benyújtott pályázókat a 
gyermekekkel és diákokkal való munka alkalmassá-
gának megállapítása végett  pszichológiai vizsgálatra 
utalják, amelyet a foglalkoztatási ügyekben illetékes 
szolgálat szabványosított eljárással elvégez, és tá-
jékoztatja a pályázaton résztvevőket.

A jelentkezéseket személyesen lehet átadni az 
iskola titkárságán 8 és 12 óra között, vagy aján-
lott levélben az iskola címére: Narodnog fronta 80, 
21235 Temerin. A pályázat benyújtásának határide-
je a hirdetés megjelenésétől számított 10 (tíz) nap. 
A hiányos és késve benyújtott jelentkezéseket nem 

veszik figyelembe. További információk a 021/843-
272-es telefonszámon kaphatók.

Lukijan Mušicki Középiskola, Népfront utca 80.
21235 Temerin, telefon: 021/843-272

Pályázatot ír ki az alábbi munkahelyre 
GÉPEK TANÁrA

2 dolgozó (határozatlan időre, teljes munkaidővel)
FELTÉTELEK: A jelöltnek meg kell felelnie azok-

nak a feltételeknek, amelyeket az oktatási és neve-
lési rendszer alapjairól szóló törvény 

(Szerb Köztársaság Hivatalos Lapja, 2017/88. 
szám, 2018/27 szám. - egyéb törvény 2019/10. 
sz., 2018/27. sz. - egyéb törvények 2020/6. sz. és 
20211/29. sz.) 139. és 140. szakaszában a mun-
kaviszony létesítésének feltételeként előír, neve-
zetesen: 

hogy az adott szakmának megfelelő szakmai vég-
zettséggel rendelkezik, amit az a szabályzat ír elő, 
amely a gépészeti és fémmegmunkáló szakiskolákban 
tanító pedagógusok, szakmunkatársak és kiegészítő 
tevékenységet végző pedagógusok képzési fokáról és 
fajtájáról rendelkezik (Szerb Köztársaság Hivatalos 
Lapja - Oktatási Közlöny, 2022/4), nevezetesen: 

rendelkeznie kell a megfelelő felsőfokú végzett-
séggel:

1) másodfokú (akadémiai mesterképzés, szakmai 
mesterképzés, szaktudományi tanulmányok), valamint 
legalább négy évig tartó alapképzésen vett részt a fel-
sőoktatásra irányadó előírások szerint 2005. szeptem-
ber 10-ig; 

2) rendelkezik a gyermekekkel és tanulókkal való 
munkához szükséges szellemi, fizikai és egészségügyi 
képességgel;

3) nem ítélték el jogerős ítélettel olyan bűncselek-
ményért, amely miatt legalább három hónapig terje-
dő feltétel nélküli börtönbüntetést szabtak ki, valamint 
családon belüli erőszak, kiskorútól való elzárás, gon-
datlanság és bántalmazás bűntette miatt, vérfertőzés, 
kenőpénz átvételének vagy adásának bűncselekményei 
miatt; a szexuális szabadság, a jogforgalomelleni, va-
lamint az emberiesség és a nemzetközi jog által védett 
egyéb javak elleni bűncselekmények csoportjába tartozó 
bűncselekmények miatt, függetlenül a kiszabott bünte-
tőjogi szankciótól, és amelyek esetében a törvénynek 
megfelelően nem állapítottak meg diszkriminatív ma-
gatartást (a rendőrségen szerezhető be);

4) rendelkezik a Szerb Köztársaság állampolgár-
ságával;

5) szerb nyelvtudás igazolása (csak a nem szerb 
nyelven felsőfokú végzettséget szerzett vizsgázóknak 
kell igazolniuk) - érettségi bizonyítvány igazolja, ha a 
jelölt szerb nyelven szerzett középfokú végzettséget, 
azaz a megfelelő felsőoktatási intézmény igazolásával, 
hogy a jelölt sikeres vizsgát tett szerb nyelvből;

6) magyar nyelvtudás igazolása (csak olyan pályá-
zóknak kell igazolniuk, akik a felsőfokú végzettséget 
nem magyar nyelven szerezték) - érettségi bizonyít-
vánnyal igazolja, ha a jelölt magyar nyelvű középfokú 
végzettséget szerzett, azaz a megfelelő felsőoktatási 
intézmény igazolásával, hogy a jelölt sikeres vizsgát 
tett magyar nyelvből.
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EGYÉB: A pályázatra jelentkezőnek be kell nyúj-
tania: 

1) a minisztérium hivatalos honlapján található kitöl-
tött jelentkezési lapot kell kinyomtatni, és a dokumentá-
cióval együtt csatolni; beszkennelt személyi igazolvány 
vagy annak fénymásolata, ha nem rendelkezik chippel; 
életrajz; végzettséget igazoló oklevél vagy bizonyítvány 
- eredeti vagy hiteles fénymásolat; állampolgársági bi-
zonyítvány - 6 hónapnál nem régebbi (eredeti vagy hi-
telesített fénymásolat); igazolás a büntetlen előéletről 
(a rendőrségen szerezhető be) – eredeti - 6 hónapnál 
nem régebbi; érettségi bizonyítvány, ha a jelölt szerb 
nyelven szerzett középfokú végzettséget, azaz a meg-
felelő felsőoktatási intézmény igazolása arról, hogy 
a pályázó szerb nyelvből sikeresen vizsgázott (csak 
azok a jelentkezők, akik nem szerb nyelven szereztek 
felsőfokú végzettséget). A gyermekekkel, tanulókkal 
való foglalkozás szellemi, testi és egészségügyi feltét-
eleinek való megfelelést a kiválasztott pályázónak kell 
benyújtania a munkaszerződés megkötése előtt. A ha-
táridőben és hiánytalanul benyújtott pályázókat a gyer-
mekekkel és diákokkal való munka alkalmasságának 
megállapítása végett  pszichológiai vizsgálatára utalják, 
amelyet a foglalkoztatási ügyekben illetékes szolgálat 
szabványosított eljárással elvégez, és tájékoztatja a 
pályázaton résztvevőket.

A jelentkezéseket személyesen lehet átadni az iskola 
titkárságán 8 és 12 óra között, vagy ajánlott levélben 
az iskola címére: Narodnog fronta 80, 21235 Temerin. 
A pályázat benyújtásának határideje a hirdetés meg-
jelenésétől számított 10 (tíz) nap. A hiányos és késve 
benyújtott jelentkezéseket nem veszik figyelembe. To-
vábbi információk a 021/843-272-es telefonszámon 
kaphatók.

       
Lukijan Mušicki Középiskola, Népfront utca 80.
21235 Temerin, telefon: 021/843-272

Pályázatot ír ki az alábbi munkahelyre 
A SZErB NYELV MINT NEM ANYANYELV TANÁrA

1 dolgozó (határozatlan időre, 
részmunkaidővel - 66%-os normával)

FELTÉTELEK: A jelöltnek meg kell felelnie az okta-
tási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény 139. 
és 140. cikkében foglalt követelményeknek (A Szerb 
Köztársaság Hivatalos Lapja, 2017/ 88 sz., 2018/27 
szám - egyéb törvény, 2019/10 sz., 2018/27 sz. egyéb 
törvény, 2020/6. sz. és 2021/129 sz.) munkaviszony 
létesítésére, nevezetesen: 

rendelkeznie kell a végzettségről szóló szabályzatban 
meghatározott szakmának megfelelő végzettséggel, 
illetve az általános nevelési tárgyakat tanító tanárok, 
a szakmunkatársak és a szakiskolai oktatók képzési 
típusával (Szerb Köztársaság Hivatalos Lapja - Okta-
tási Közlöny, 4/2022), nevezetesen: rendelkeznie kell 
a megfelelő felsőfokú végzettséggel:

1) másodfokú (akadémiai mesterképzés, szakmai mes-
terképzés, szaktudományi tanulmányok), valamint legalább 
négy évig tartó alapképzésen vett részt a felsőoktatásra 
irányadó előírások szerint 2005. szeptember 10-ig; 

2) rendelkezik a gyermekekkel és tanulókkal való 
munkához szükséges szellemi, fizikai és egészségügyi 
képességgel;

3) nem ítélték el jogerős ítélettel olyan bűncselek-
ményért, amely miatt legalább három hónapig terje-
dő feltétel nélküli börtönbüntetést szabtak ki, valamint 
családon belüli erőszak, kiskorútól való elzárás, gon-
datlanság és bántalmazás bűntette miatt, vérfertőzés, 
kenőpénz átvételének vagy adásának bűncselekményei 
miatt; a szexuális szabadság, a jogforgalomelleni, va-
lamint az emberiesség és a nemzetközi jog által védett 
egyéb javak elleni bűncselekmények csoportjába tartozó 
bűncselekmények miatt, függetlenül a kiszabott bünte-
tőjogi szankciótól, és amelyek esetében a törvénynek 
megfelelően nem állapítottak meg diszkriminatív ma-
gatartást (a rendőrségen szerezhető be);

4) rendelkezik a Szerb Köztársaság állampolgár-
ságával;

5) szerb nyelvtudás igazolása (csak a nem szerb 
nyelven felsőfokú végzettséget szerzett vizsgázóknak 
kell igazolniuk) - érettségi bizonyítvány igazolja, ha a 
jelölt szerb nyelven szerzett középfokú végzettséget, 
azaz a megfelelő felsőoktatási intézmény igazolásával, 
hogy a jelölt sikeres vizsgát tett szerb nyelvből;

6) magyar nyelvtudás igazolása (csak olyan pályá-
zóknak kell igazolniuk, akik a felsőfokú végzettséget 
nem magyar nyelven szerezték) - érettségi bizonyít-
vánnyal igazolja, ha a jelölt magyar nyelvű középfokú 
végzettséget szerzett, azaz a megfelelő felsőoktatási 
intézmény igazolásával, hogy a jelölt sikeres vizsgát 
tett magyar nyelvből.

EGYÉB: A pályázatra jelentkezőnek be kell nyúj-
tania: 

1) a minisztérium hivatalos honlapján található ki-
töltött jelentkezési lapot kell kinyomtatni, és a doku-
mentációval együtt csatolni; beszkennelt személyi 
igazolvány vagy annak fénymásolata, ha nem rendel-
kezik chippel; életrajz; végzettséget igazoló oklevél 
vagy bizonyítvány - eredeti vagy hiteles fénymásolat; 
állampolgársági bizonyítvány - 6 hónapnál nem régeb-
bi (eredeti vagy hitelesített fénymásolat); igazolás a 
büntetlen előéletről (a rendőrségen szerezhető be) 
– eredeti - 6 hónapnál nem régebbi; érettségi bizo-
nyítvány, ha a jelölt szerb nyelven szerzett középfokú 
végzettséget, azaz a megfelelő felsőoktatási intéz-
mény igazolása arról, hogy a pályázó szerb nyelvből 
sikeresen vizsgázott (csak azok a jelentkezők, akik 
nem szerb nyelven szereztek felsőfokú végzettséget). 
A gyermekekkel, tanulókkal való foglalkozás szellemi, 
testi és egészségügyi feltételeinek való megfelelést 
a kiválasztott pályázónak kell benyújtania a munka-
szerződés megkötése előtt. A határidőben és hiány-
talanul benyújtott pályázókat a gyermekekkel és diá-
kokkal való munka alkalmasságának megállapítása 
végett  pszichológiai vizsgálatára utalják, amelyet a 
foglalkoztatási ügyekben illetékes szolgálat szabvá-
nyosított eljárással elvégez és tájékoztatja a pályá-
zaton résztvevőket.

A jelentkezéseket személyesen lehet átadni az is-
kola titkárságán 8 és 12 óra között, vagy ajánlott le-
vélben az iskola címére: Narodnog fronta 80, 21235 
Temerin. A pályázat benyújtásának határideje a hir-
detés megjelenésétől számított 10 (tíz) nap. A hiá-
nyos és késve benyújtott jelentkezéseket nem veszik 
figyelembe. További információk a 021/843-272-es 
telefonszámon kaphatók.
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Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

özv. CELLER ZELENKA Margit 
(1945–2023. 2. 13.)
temerini lakosokról.

Nyugodjanak békében!

özv. MÉSZÁROS 
SZABOLCSKI Erzsébet 

(1935–2023. 2. 7.)

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk 

nagybátyánktól

HORNYIK Istvántól 
(1937–2023)

A lelked, reméljük 
békére talált, s te már 
a mennyből vigyázol ránk.
Soha nem felejtünk, 
szívünkben szeretünk, 
rád örökkön örökké 
emlékezünk.
Nyugodjál békében!

Szerettei

VÉGSŐ BÚCSÚ
Nászunktól

ILLÉS Andrástól 
(1948–2023)

Nehéz minden pillanat, 
csak emlék, mi megmaradt.

Fájó szívvel gyújtom 
gyertyám, a jó Isten 
vigyázzon rád.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Samu nászod 
és családja

A Temerini Újság székhelye: Petőfi Sándor utca 70.
E-mail cím: dujmo2@gmail.com

Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
Lapzárta: kedd 10 óra.

Kérjük olvasóinkat, hogy legkésőbb a jelzett időpontig 
adják le hirdetésüket, információikat.

A miserendet a 9., az egyházközségi 

híreket pedig a 4. oldalon olvashatják

KöSZöNEtNYILVÁNítÁS
Ezúton mondunk hálás köszönetet mindazoknak a rokonok-
nak, barátoknak, szomszédoknak, ismerősöknek és végtisz-
teletadóknak, akik szeretett édesanyánk, anyósunk, nagyma-
mánk és dédnagymamánk

özv. HOFFMANN KÓKAI Ilona 
(1933–2023)

temetésén megjelentek, koszorú- és virágadományukkal, va-
lamint részvétnyilvánításukkal mély fájdalmunkon enyhíteni 
igyekeztek.
Külön köszönetet mondunk Ft. dr. Szöllősi Tibor plébános atyá-
nak a megható gyászszertartásért, valamint Vass Huba solti es-
peres-plébánosnak és Solt város polgármesterének, hogy je-
lenlétükkel kifejezték együttérzésüket.

Legyen nyugodt és áldott a pihenése!

A gyászoló család
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett, nemeslelkű ángyikámtól

MÉSZÁROS (SZABOLCSKI Erzsébet 
(1935–2023)

Az életben sok mindennel harcot vívtál, 
de a betegséggel és a halállal nem bírtál.
Szívemben megmarad szép emléked, 
legyen áldott, békés a pihenésed.

Gyászol Inci családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel, örök szeretettel emlékezünk 
két éve elhunyt lányunkra, testvéremre

LUKÁCS Angéla 
(1974–2021)

Sok szál gyertya ég, könnycsepptől áznak, 
lelkedre odafenn angyalok vigyáznak.
Már nincsenek szavak, melyeket suttog a szád, 
ma lehajtott fejjel némán emlékezünk rád.

Emléked őrzik szüleid és testvéred családjával

VÉGSŐ BÚCSÚ
Köszönettel őrizzük a kiváló embert, 

odaadó pedagógust és osztályfőnököt

BALOGH Mihály 
(1929–2023)

Hálásan köszönjük munkádat a sok diák nevében, kiket 
féltő gonddal vigyáztál, neveltél, kiket jó szíveddel 
oly nagyon szerettél.

Az 1957/58-ban végzett tanulóid. Á. L.

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzok szeretett édesanyámtól

MÉSZÁROS (SZABOLCSKI) Erzsébet 
(1935–2023)

Nincs a gyermeknek olyan erős vára, 
mint amikor édesanyja karjaiba zárja. 
Nincs őrzőbb angyal a jó anyánál, 
éberebb csillag sincs szeme sugaránál.

Nincsen annyi áldás, amennyi sok lenne, 
amennyit a jó anyám meg ne érdemelne.
Hiányzol, mikor sír a lelkem, 
amikor nincs kihez vigaszért hazamennem.
Legyen nyugodt és békés a pihenésed!

Kedves szép emléked örökké őrzi 
gyászoló fiad, Karesz

Köszönetnyilvánítás
Halálával nagy űrt ha-
gyott maga után szeretett 
édesanyám, nagymamám, 
dédmamám

MÉSZÁROS 
(SZABOLCSKI) Erzsébet 

(1935–2023)

Ezúton mondunk hálás köszö-
netet mindazoknak a hozzá-
tartozóknak, szomszédoknak, 
barátoknak, végtiszteletadók-
nak, akik szerettünket elkísér-
ték végső nyugvóhelyére, ko-
szorú- és virágadományukkal, 
valamint részvétnyilvánításuk-
kal, megjelenésükkel, vigasz-
tal szavakkal mély fájdalmun-
kon enyhíteni igyekeztek.
Külön mondunk köszönetet 
Sáfrány Dávid és Szöllősi Ti-
bor atyáknak a méltóságtel-
jes, megható szertartásért és 
búcsúztatásért.
Hálás köszönet mindazoknak, 
akik részt vettek ápolásában, 
gondozásában, Franciskának, 
Mancinak, Incinek, Zsáre és 
Bátó szomszédnak az oda-
adó segítségükért. Köszönet 
a temerini egészségház dol-
gozóinak odaadó munkáju-
kért, Kókai Péternek a teme-
tés megszervezéséért.

Legyen áldott, 
békés a pihenése!

A gyászoló család

VÉGSŐ BÚCSÚ
Nászasszonyunktól

özv. HOFFMANN 
KÓKAI Ilonától 

(1933–2023)

Nyugodjon békében!
Legyen áldott 
és békés a pihenése!

Emlékét örökké őrizzük: 
a Majoros nász és nászasz-
szony, valamint Ibolya és Lacó

sms-adományok
A szerbiai polgárok SMS-ben adományozhatnak pénzt 

a törökországi földrengés következményeinek enyhítésére 
és az áldozatok családjainak megsegítésére, tájékoztatott 
a szerb kormány.

Az üzenetet az 1003-as számra kell küldeni. Egy SMS 
ára 200 dinár, s a Szerbiában elérhető valamennyi szol-
gáltató hálózatáról küldhető, írja a Tanjug.

VÉGSŐ BÚCSÚ

MÉSZÁROS SZABOLCSKI Erzsébet 
(1935–2023)

Üzenet az én drága Muttimnak
Visszapörög az óra…
Görcsbe rándult szívvel, fájdalommal törnek fel bennem 
gyermekkorom végtelenül szép emlékei. Látszatra olyan 
voltam, mint a többi kedves kis gyerek, de ez nem így volt, 
csak Te tudod… Nagyon élénk, kíváncsi természetemmel 
sok-sok csintalanságot, aggódást, gondot és bánatot okoztam.

Ezt mind végtelen anyai türelemmel, szeretettel, bölcsességgel 
kezelted. Öledbe vettél, önfeledten mosolyogva, szeretettel 
jóra intettél, megszelídítettél. Kicsit elkényeztettél. Ezt én 
számtalanszor ki is használtam.

Csak most döbbentem rá, hogy a sok munka mellett a legszebb 
és legboldogabb gyermekkort varázsoltad számomra. 
Így, felnőtt fejjel belátom, hogy a Te kitűnő, erős, igaz kezű 
nevelésed rendes érett embert faragott belőlem és ezáltal 
erőt adtál a további életemben.

Szavakkal nem lehet kifejezni hálás köszönetemet, a jó Isten 
tudja csak, hogy mennyire szeretlek.

Még hallom a nevetésedet, látom az arcodat, 
érzem az ölelésedet. Pótolhatatlan vagy!

A végtelenben találkozol csintalan fiaddal, Kareszoddal 
Bielefeldből
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Sógorunktól

DöMöNDI Györgytől 
(1952–2023)

Csillagok közt él már, angyalok közt jár, 
ahol csendből épül vár, s lelkére Isten vigyáz már.
Nyugodjon békében!

Búcsúzik tőle Irén nena és Csaba családjával

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett nagymamától és 

déditől

MÉSZÁROS 
(SZABOLCSKI) Erzsébet 

(1935–2023)

Küzdöttél, de már nem 
lehet, csend ölel át 
és szeretet. 
Csak az hal meg, 
kit felednek, örökké él, 
kit igazán szeretnek.

Legyen áldott, 
békés a pihenésed!

Gyászoló unokád, Betti 
és dédunokád, Aiden 

Bielefeldből

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett drága 
nagymamától

MÉSZÁROS 
(SZABOLCSKI) Erzsébet 

(1935–2023)

Minden elmúlik, 
minden véget ér, 
de az emléked örökké él.
Öleljen át a csend 
és a szeretet, a jó Isten 
őrködjön pihenésed felett!

Gyászoló unokád, 
Laura Bielefeldből

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett drága nagymamától

MÉSZÁROS 
(SZABOLCSKI) Erzsébet 

(1935–2023)

Bennünk él egy arc, 
egy végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki 
el nem vehet.

Nyugodjál békében 
az angyalok között.

Gyászoló unokád, 
Claudia Bielefeldből

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett drága nagymamától

MÉSZÁROS 
(SZABOLCSKI) Erzsébet 

(1935–2023)

Nem búcsúztál, csendben 
elmentél, magukra hagyva 
minket, akiket szerettél.
Kedves emléked örökre 
szívünkbe zárjuk.

Legyen nyugodt 
és békés a pihenésed!

Gyászoló unokáid: 
Attila, Árpi és párja, 

Linda Szabadkáról

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk 
szeretett nagymamánktól, 
dédmamánktól

MÉSZÁROS 
(SZABOLCSKI) Erzsébet 

(1935–2023)

Két fáradt kezét 
a munka megtörte, az élet 
minden vihara gyötörte.

Lehunytad a szemed, 
csendben elmentél, 
szívedben csak az volt, 
hogy minket szerettél.

Elmentél tőlünk, 
de nem vagy nagyon 
messze, szívünkben 
maradsz mindörökre.

Legyen nyugodt 
és békés a pihenésed.

Kedves szép emléked 
örökké őrzik gyászoló 

unokáid, Attila, Árpi, 
Betti, Claudia, Laura és 

dédunokád, Aiden

MEGEMLÉKEZÉS
Február 14-én volt 1 éve, 

hogy nem vagy velünk

KARÁCSONYI Andor 
(1940–2022)

Sok száz gyertya ég, 
könnycseptől áznak, 
lelkedre odafenn 
az angyalok vigyáznak. 

Már nincsennek szavak, 
melyeket suttog a szád. 
Lehajtott fejjel, 
némán emlékezünk rád. 

Nyugodjál békében!

Emléked őrzi unokád, 
Zita és családja

MEGEMLÉKEZÉS

DöMÉNÉ URACS Gizella 
(1950–1993)

DöME Csaba 
(1943–2013)

URACS Sándor 
(1921–1996)

URACSNÉ 
CSERNYÁK Etelka 

(1929–2008)

Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek, 
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek. 
Ők itt maradnak bennünk csöndesen még, 
Hiszen hazánk nekünk a végtelenség.

Emlékük, mint a lámpafény az estben, 
Kitündököl és ragyog egyre szebben 
És melegít, mint kandalló a télben, 
Derűs szelíden és örök fehéren.

Szemünkben tükrözik tekintetük még 
S a boldog órák drága, tiszta üdvét 
Fölissza lelkünk, mint virág a napfényt 
És élnek ők tovább, szűz gondolatként.

(Juhász Gyula)

Szeretteik

MEGEMLÉKEZÉS

KARÁCSONYI Andor 
(1940–2022)

Nyugszik a szív, 
mely értünk dobogott, 
pihen a kéz, 
mely értünk dolgozott.

De te számunkra 
sosem leszel halott. 
Örökké élni fogsz, 
mint a csillagok.

Emléked őrzi unokád, 
Linda és családja

MEGEMLÉKEZÉS

KARÁCSONYI Andor 
(1940–2022)

Lelked remélem békére 
talált, te már a mennyből 
vigyázol ránk.
Soha nem felejtünk, 
szívünkben szeretünk, 
rád örökkön-örökké.
Emlékezünk! 
Nyugodjál békében!

Emléked őrzi 
lányod, Ilona



LABDARÚGÁS
A TSK barátságos mérkőzésen 

1:0-ra legyőzte a járeki Mladostot. 
A gólt Stjepanović szerezte.

Az Újvidéki liga éllovasa erősí-
tett keretén a tél folyamán. Szerződ-
tette ugyanis Žarko Kobiljskit, aki 
eddig a Sloboda (Donji Tovarnik) 
labdarúgója volt. A 28 éves táma-
dó többek között a Palicsban, a 
Becsében, a temerini Slogában és 
a kiszácsi Tatrában is futballozott. 
Rajta kívül a hátvéd Vladimir Ostojić 
érkezett Temerinbe, aki Járekon 
szerepelt. A TSK leigazolta Smiljan 
Zeljko kapust, illetve a hátvéd Milan 
Budečevićet, aki a Petrovaradin já-
tékosa volt. Távozott Nikola Perišić 
kapus és Uroš Bogojević.

A tavaszi idény március má-
sodik hétvégéjén kezdődik az Új-
vidéki ligában, amikor a listaveze-
tő TSK a Fruškogorac vendégeként 
lép pályára.

ASZtALItENISZ
Belcsényben rendezték meg 

a múlt hétvégén Vajdaság baj-
nokságát a felnőtt és a korosz-
tályos mezőnyben egyaránt.

A felnőttek között bronzér-
mes lett egyéniben Pero Tepić, 
illetve ezüstérmes a Tepić és 
Orosz András alkotta páros. 
Szintén a dobogó harmadik fo-
kára állhatott fel Orosz Niko-
lett és Vegyelek Dóra leánypá-
rosban. Az ifjúsági mezőnyben 
Orosz András két aranyérmet 
zsebelt be: párosban a verseci 
Radonjićtyal, míg vegyes páros-
ban a kishegyesi Gvozdenovićtyal 
végzett az első helyen. Orosz 
egyéniben a harmadik helyet 
szerezte meg az ifjúsági kate-
góriában. Született egy bronz-
érem a fiatalabb serdülők me-
zőnyében is, ahol Varga Laura 
és Tényi Nóra végzett a harma-
dik helyen párosban.

T. N. T.
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Ljuboviján Varga Laura képviselte 
a temerini klubot a legfiatalabbak 
országos bajnokságán. A mérle-
ge: párosban aranyérem, egyéni-
ben pedig ezüstérem.

Pető Maksim horvátor-
szágban egy nemzetközi 
tornán végzett az első 
helyen

GREEN JOBS
METSzéST, pERMETEzéST vállAlOK.

Telefonszám:
063/737-96-26

Savanović fóliakertészet
gazdag virágkínálattal várja vásárlóit!
Nőnapra lepje meg kedvesét, a család hölgytagjait 
ciklámennel, korallvirággal (Kalanchoe), primulával, 
szegfűvel, boglárkával (ranunculus), behozatali 
orchideával stb., vagy válasszon az állandó kínálatból 
Schefflerát, kaktuszt, Benjámin fikuszt stb.

Temerin, Bem u. 22., tel.: 064/234-38-53
Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

A

APrÓhIrDETÉSEK
• Pecsenyecsirkék eladók élve vagy konyhakészen. Sonja Marinković 
utca 7. Telefonszám: 3848-200.
• Nagy fák kivágását vállalom, veszélyes helyen is. Telefonszám: 
065/677-80-29.
• Kiadó 32 négyzetméteres helyiség irodának vagy üzlethelyiség-
nek Temerin központjában, a Petőfi Sándor utca 1-es szám alatt. 
Telefon: 063/808-54-08 vagy 021/843-201.
• Vásárolok teljes hagyatékot, használt bútorokat és minden felesleges 
tárgyat padlásról, pincéből, garázsból. Tel.: 063/8-143-147.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, messzinget, alumíniumot, ól-
mot, kályhákat, villanymotorokat, autókat, elektromos készülékeket, 
régi kábeleket, antikvitásokat, régi pénzt, képregényt, albumot ké-
pecskékkel. A legjobb árat fizetem, azonnal. Tel.: 064/468-23-35.
• Golf 1-est vagy 2-est vennék, papírokkal. Telefon: 060/71-61-312 
(Attila, Temerin)
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót vennék bármilyen állapotban, csak 
papírokkal. Telefon: 062/583-261 (Gábor).

Zarándoklat a csíksomlyói 
búcsúra négynapos erdélyi 

körúttal egybekötve.
Telefonszám: 063/84-83-07

sms-adományok
A szerbiai polgárok SMS-ben adományozhatnak pénzt a törökországi 

földrengés következményeinek enyhítésére és az áldozatok családjainak 
megsegítésére, tájékoztatott a szerb kormány.

Az üzenetet az 1003-as számra kell küldeni. Egy SMS ára 200 dinár, 
s a Szerbiában elérhető valamennyi szolgáltató hálózatáról küldhető, 
írja a Tanjug.


